
CITTA’ DI CANELLI
Provincia di Asti

VERBALE DI DELIBERAZIONE

DI GIUNTA COMUNALE

NUMERO 4/2021

OGGETTO: AZZERAMENTO IMPOSTA DI SOGGIORNO ANNO 2021

L’anno duemilaventuno addì ventuno del mese di gennaio alle ore 17:10, a seguito di 
convocazione, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori:

Cognome e Nome Presente Presente
LANZAVECCHIA PAOLO Sì BOCCHINO GIOVANNI Sì
GANDOLFO PAOLO ERMINIO Sì CECCONATO FIRMINO Sì
BASSO RAFFAELLA Sì GIBELLI SILVIA Sì

Presenti: 6
Assenti: 0

in forma telematica mediante lo strumento della videoconferenza ai sensi del D.S. 7/2020. 
Assiste il Segretario Generale Avv. MICHELA PARISI FERRONI con funzioni consultive, 
referenti, di assistenza e verbalizzazione.
Preliminarmente il Segretario Generale accerta l’identità dei partecipanti e dà atto che tutti i 
componenti della Giunta Comunale e lei stessa partecipano alla seduta in modalità telematica 
avvalendosi della piattaforma Zoom (881-2454-1943). Accerta altresì che il suddetto strumento 
garantisce una interlocuzione ordinata dei soggetti partecipanti, la loro effettiva partecipazione alle 
decisioni nonché la chiara, inequivoca e libera espressione delle opinioni e circolazione di eventuali 
documenti. Verifica inoltre che dette modalità consentono sia al Presidente che al Segretario di 
identificare in modo inequivoco l’espressione della volontà in modo libero e informato. 
Il Sindaco Avv. LANZAVECCHIA PAOLO assume la Presidenza e constatato il numero legale 
degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita i componenti della Giunta a discutere 
l’argomento di cui all’oggetto suindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Visti:
- l’art. 48 D.lgs. 267/2000 e s.m.i., in ordine alle competenze della Giunta Comunale;
- l'art. 4 del regolamento disciplinante l'imposta di soggiorno approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 43/2014 in data 23/07/2014 come da ultimo modificato con deliberazione C.C. n. 7/2020 del 
10/03/2020;

Richiamata integralmente la deliberazione della Giunta Comunale n. 82/2020 del 22/06/2020 ad oggetto: 
“Azzeramento imposta di soggiorno anno 2020”;

Considerato il perdurare dell’emergenza epidemiologica che ha dato origine al provvedimento di cui sopra;

Ravvisata la necessità di provvedere, in considerazione della difficile situazione economica del settore 
turistico, ad azzerare l'imposta di soggiorno anche per l’anno 2021, per tutte le attività alberghiere ed extra 
alberghiere, nonché per le locazioni di immobili ad uso turistico, per favorire il rilancio delle attività 
economiche incentivando, anche mediante la cancellazione dell'imposta di soggiorno, il riavvio del flusso 
turistico, non appena l’evolversi della situazione emergenziale lo permetterà;

Acquisiti i pareri favorevoli preventivi di regolarità tecnica e amministrativa e di regolarità contabile resi dal 
Responsabile del Settore 2 Finanze ex artt. 49 e 147bis D.Lgs. 267/00 e del Regolamento sui controlli 
interni;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano

DELIBERA

per le motivazioni in premessa citate che qui si intendono riportate e trascritte:

1. di azzerare con decorrenza dal 01/01/2021 e per tutto l'esercizio finanziario 2021, l'imposta di soggiorno 
per tutte le strutture alberghiere ed extra alberghiere, nonché per le locazioni di immobili ad uso turistico;

2. di dare atto che la presente deliberazione sarà trasmessa in via telematica al Ministero dell’Economia e 
delle Finanze - Dipartimento delle Finanze per la Pubblicazione sul Portale del Federalismo Fiscale ai 
sensi di quanto previsto dall’articolo 13, commi 13 bis e 15 del D.L. 6 dicembre 2011, n. 201 convertito 
con modificazioni dalla L. 22 dicembre 2011, n. 214 e dall’art. 1, comma 688, della L. 147/2013.

Successivamente, ravvisata l’urgenza di provvedere in merito a quanto sopra in quanto provvedimento 
riguardante l’annualità corrente,

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 D.Lgs. 267/00.

* * * * * * * *



Deliberazione di Giunta Comunale n. 4/2021 del 21/01/2021.
Letto approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
   LANZAVECCHIA PAOLO*

              IL SEGRETARIO GENERALE
 AVV. MICHELA PARISI FERRONI*

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate


